## GESELLSCHAFT ZUR FÖRDERUNG DER FRAUENKIRCHE DRESDEN e.V.



Pressemitteilung

Dresden, 23. Oktober 2023

Autorenlesung von Angela Findlay: »Im Schatten meines Großvaters«

Im Donnerstagsforum am 26. Oktober stellt die Künstlerin und Autorin Angela Findlay ihr Buch »Im Schatten meines Großvaters« vor:

Angela Findlay wuchs im Vereinigten Königreich mit einem englischen Vater und einer deutschen Mutter auf. Jahrzehntelang kämpfte sie mit Schuldgefühlen, deren Ursachen sie zu erforschen begann. Unweigerlich führen sie zu ihren deutschen Wurzeln. Die Auseinandersetzung mit Ihrem Großvater – einem deutschen Wehrmachtsgeneral – hilft ihr schließlich, ihre ungelösten Traumata, Schuld- und Schamgefühlen zu verarbeiten.

In Ihrem Roman beschreibt sie auch, wie sie sich von der Last der Vergangenheit befreien und diese in eine produktive Kraft für eine deutsch-britische Versöhnung verwandeln konnte. Heute nutzt sie diese Erkenntnisse als Vorstandsmitglied des Dresden Trust, um Vorschläge für die Bewältigung der schwierigen gemeinsamen Geschichte auf politischer und gesellschaftlicher Ebene zu unterbreiten.

Angela Findlay wird aus ihrem spannenden Roman in der Unterkirche der Frauenkirche lesen.

Der Einlass erfolgt ab 19 Uhr über den Eingang F der Frauenkirche. Beginn ist 19:30 Uhr.

Hintergrund: Die Vortragsreihe, die die Fördergesellschaft in der Frauenkirche unter dem Titel "Donnerstagsforum" seit 1998 veranstaltet, befasst sich mit der Geschichte und dem Wiederaufbau der Frauenkirche, architektonischen und denkmalpflegerischen Fragen aus ihrem direkten Umfeld, technologisch oder stilistisch verwandten Beispielen aus Deutschland und Europa sowie dem bürgerschaftlichen Engagement in unserer Gesellschaft.

Der Eintritt ist frei, stattdessen wird am Ausgang um Spenden gebeten. Diesen Gedanken tragen die Referenten mit, indem sie auf Honorar verzichten.

Kontakt: Gesellschaft zur Förderung der Frauenkirche Dresden e. V.

Susanne Tharun

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit I Fundraising

Georg-Treu-Platz 3 01067 Dresden

Tel.: 0351 656 06 605 Fax: 0351 656 06 602

E-Mail: stharun@frauenkirche-dresden.org

Georg-Treu-Platz 3, 01067 Dresden, Telefon: (0351) 6 56 06 600, Telefax: (0351) 6 56 06 602

E-Mail: office@frauenkirche-dresden.org · Internet www.frauenkirche-dresden.de/foerdergesellschaft

Ehrenvorsitzender: Prof. Ludwig Güttler